folha de pagamento, com acréscimos de 0,50 (meio por cento) sobre o valor de cada parcela a título de encargos financeiros, e 
mais o Imposto sobre Operações Financeiras – IOF correspondente. 4.4) Definir os limites de gastos anuais com remuneração e 
benefícios com os Administradores no montante de até R$2.492.640,00 (dois milhões e quatrocentos e noventa e dois mil e 
seiscentos e quarenta reais), valor atualizado em 3,86% (três virgula oitenta e seis por cento), seguindo as diretrizes estabele-
cidas pela Companhia Energética de Brasília. 98ª AGE. A Diretoria da Companhia Energética de Brasília, no exercício das atribui-
ções privativas da Assembleia Geral da CEB Participações S.A., com fundamento no art.